РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИГОРОДНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАЛАЧЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   «03» апреля  2012 г.  № 23

Об утверждении перечня  муниципальных

услуг, предоставляемых администрацией Пригородного сельского поселения Калачеевского муниципального района

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г.  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», администрация Пригородного сельского поселения  Калачеевского муниципального района

п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить перечень муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Пригородного сельского поселения Калачеевского муниципального района, согласно приложению;
2. Настоящее постановление подлежит обнародованию в Вестнике муниципальных правовых актов Пригородного сельского поселения Калачеевского муниципального района  Воронежской области и размещению на официальном сайте администрации Пригородного сельского  поселения Калачеевского муниципального района.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

Пригородного сельского поселения

Калачеевского муниципального района                                               И.М. Фальков
	Приложение

к постановлению

администрации Пригородного сельского поселения

от 03.04.2012 г.  №23

ПЕРЕЧЕНЬ

муниципальных услуг, предоставляемых администрацией
Пригородного сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области

1. Выдача разрешения на строительство.

2. Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию.

3. Предоставление градостроительного плана земельного участка.

4. Присвоение адреса объекту недвижимости.

5. Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма.

6. Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений по договорам социального найма.

7. Предоставление малоимущим гражданам по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда.

8. Принятие решения о переводе жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение

9. Признание жилых помещений муниципального жилищного фонда непригодными для проживания.

10. Предоставление в аренду муниципального имущества.

11. Предоставление сведений из реестра муниципального имущества.

12. Выдача разрешения на право организации розничного рынка.

13. Назначение пенсии за выслугу лет, установление доплаты к пенсии.

14. Рассмотрение обращений граждан.

15. Подготовка и выдача выписок из домовой книги.

16. Выдача справок о составе семьи.

17. Предоставление земельных участков, находящихся в собственности поселения, для строительства (без предварительного согласования мест размещения объектов).
18. Предоставление земельных участков, находящихся в собственности поселения, для строительства (с предварительным согласованием мест размещения объектов).
19. Предоставление земельных участков, находящихся в собственности поселения, для жилищного строительства.
20. Предоставление земельных участков, находящихся в собственности поселения, для его комплексного освоения в целях жилищного строительства.
21. Предоставление земельных участков, находящихся в собственности поселения, для целей, не связанных со строительством.
22. Предоставление земельных участков, находящихся в собственности поселения, на которых расположены здания, строения, сооружения.
23. Предоставление земельных участков, находящихся в собственности поселения, для ведения садоводства, огородничества и дачного строительства.

24. Предоставление земельных участков, находящихся в собственности поселения, для ведения личного подсобного хозяйства.
25. Предоставление земельных участков, находящихся в собственности поселения, для создания фермерского хозяйства и осуществления его деятельности.
26. Принятие решения о прекращении права постоянного (бессрочного) пользования земельным участком.
27. Принятие решения о прекращении права пожизненного наследуемого владения земельным участком.
28. Принятие на учет граждан, претендующих на бесплатное предоставление земельных участков.
29. Раздел и объединение земельных участков, находящихся в собственности поселения.
30. Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства.

31. Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства.

32. Выдача разрешения на рубку или проведение иных работ, связанных с повреждением или уничтожением лесных насаждений.
33. Предоставление жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда.

34. Согласование переустройства и (или) перепланировки жилого помещения.

35. Дача согласия на осуществление обмена жилыми помещениями между нанимателями данных помещений по договорам социального найма.

36. Предоставление жилых помещений муниципального жилищного фонда гражданам в порядке приватизации.

37. Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду.

38. Подготовка и выдача выписок из домовой книги.
39. Выдача справок о составе семьи.